
Pág 01/06

   
 

 

 
 

 
 

Ano: VII - N°1309
  

28 de Março 2022, Segunda-Feira     

 
  
  

 

 
  

 

  
 

  
 

 
 

 
 

   

 
 

 

 
 

 

   

 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

     

 

 

   

 
   

  

     

 

 

 
    

  
 

   

  
  

 
 

  
 

      

 

 

 

    

                     
            

    
 

 
  

  
   

   

    

 
 

 
 

    

   

 

 

          
               

             
                 

 
 
 

 
  

 
  

  

 
     

                                                

     

  
 

 

 

   

 
   

 
 

  

 
 

 

 

              
              

     

 
 

      
   

 

     
 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 

A Ordenadora de Despesa Juliana Caetano Ortega,

 

Secretária Municipal

 

de Assistência

 

Social e Cidadania, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:
 

a) Processo Nr.:101659/2022; b) Licitação Nr.:20/2022; c) 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação:  24/03/22; e) Objeto da Licitação:  Contratação 
de serviços especializados "Facilitador de Oficina - Reciclar, é bom, reutilizar, é melhor ainda".  
Etapa I - Desenvolver atividades que venham proporcionar o fortalecimento de potencialidades individuais 
e grupais das crianças e adolescentes, favorecendo assim o desenvolvimento.

 CONTRATADO:

 

JESSICA REGINA DOS SANTOS PEREIRA 04607005100 VALOR DA DESPESA: R$ 
28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais)

 
DATA:  24/03/22

 

Juliana Caetano Ortega

 

Secretária Municipal

 

de Assistência

 

Social e Cidadania

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 

A Ordenadora de Despesa JULLIANA CAETANO ORTEGA, Secretária Municipal de Assistência Social e 
Cidadania, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 
10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo pregoeiro, resolve:

 
Homologar a presente Licitação nestes termos:

 
a) Processo

 
Nr.:101784/2022; b) 

Licitação Nr.:21/2022; c) Modalidade:
 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 24/03/22; e) Objeto 
da Licitação:  Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento de refeições tipo self-
service e marmitex, no município de Nova Andradina e Nova Casa Verde, com a finalidade de atender os 
Projetos Sociais e órgãos vinculados a esta Secretaria Municipal de Assistên cia Social e Cidadania.

 CONTRATADO:

 
JOAO DEFAVARI VALOR DA DESPESA: R$ 32.705,00 (trinta e dois mil setecentos e 

cinco reais)
DATA:  24/03/22

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 102712/2022 -

 

FLY 0333.0002282/2022.

 

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2. RATIFICO o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento LEUPRORRELINA 
3,75MG, com a finalidade de atender a ação judicial movida em favor de S.L.V.D.S.S, conforme autos n° 0805214-
43.2021.8.12.0017 de acordo com a CI n. º 72/2022, bem como a Solicitação n. º

 

301/2022 da SECRETARIA

 

MUNICIPAL DE SAÚDE. Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 
8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico

 
junto

 
às fls. 75 do processo.

 

3. Favorecidas:
3.1 DROGARIA FS EIRELI, CNPJ: 11.719.795/0003-70,  perfazendo um valor de R$ 1.760,00  (um mil  e 

setecentos e sessenta reais), por um período de 06 (seis) meses. 
 4. Proj./Ativ.: 2.078 –

 
Gestão da Secretaria de Saúde

 
Dotação: 3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais.

 
Código Reduzido: 32
5. Condições de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6. Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

Nova Andradina

 

-

 

MS, 24

 

de março de 2022.

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas. 

 

NOTIFICAÇÃO Nº 005/2022/SEMUSP

 
 

Nova Andradina/MS, 21 de Março de 2022.

NOTIFICANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS.

 
 

NOTIFICADA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -

 

ME

 

CNPJ: 37.227.550/0001-58

 

ENDEREÇO:

 

RUA 5, 129

 

–

 

QUADRA R 7 LOTE 7 -

 

GOIANIA

 

–

 

GO

 

–

 

CEP: 74125-070

 
 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina através

 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos, supra qualificada,
desejando prover a conservação e ressalva de seus direitos, bem como manifestar intenção de modo formal, vem 
NOTIFICAR,

 

a empresa

 

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -

 

ME,

 

também supra qualificada por meio de seu 
representante, o Sr. IVAN VIEIRA DOS SANTOS,

 

CPF –

 

039.909.069-09

 

nos termos que a seguir articula:

 

I.

 

A NOTIFICADA é vencedora da Licitação tipo Pregão Presencial

 

nº 182/2021, cujo objeto 
encontra-se discriminado no Processo Administrativo nº 98439/2021

 

–

 

FLY 0333.0008018/2021.
II.

 

A NOTIFICANTE usando da sua faculdade CONVOCOU a NOTIFICADA, conforme a Cláusula 
Quarta da Ata de Registro de Preços n°

 

121/2021, assinada no dia 24

 

de

 

Janeiro

 

de 2022, a entregar os itens
relacionados

 

na Autorização de Fornecimento Nº. 242/2022.

 

III.

 

A NOTIFICANTE vem por meio desta, reencaminhar a solicitação feita e encaminhada por e-mail 
no dia 21

 
de

 
Fevereiro

 
de 2022

 
e ordenar a ENTREGA dos itens

 
FALTANTES

 
da AF conforme tabela abaixo, 

em um prazo não superior a 48 (quarente e oito) horas
 

e elencamos que vossa empresa nesta data está a 26
(vinte e seis) dias em atraso com o fornecimento.  

 
 

Item

 

Material

 

Marca

 

Quantida
de 
solicitada 
AF

 

Irregularida
de

 

Correções a 
serem tomadas

16

 

CHAVE CONTATOR; EM BAQUELITE, DE 40 
AMPERES, EM 220 VOLTS, SIMILAR ÀS 
MARCAS: WEG, ELETROMAR.

 

SOPRANO

 

5

 

PRODUTO 
NÃO 
ENTREGU
E

 

ENTREGAR 
PRODUTO NO 
PRAZO 
SUPRACITADO.

34

 

LÂMPADA LED: TENSÃO NOMINAL: BIVOLT 
AUTOMÁTICA; POTÊNCIA NOMINAL: 40 W; 
TIPO BASE: E-27; FLUXO LUMINOSO: MÍN. 3300 
LM; TIPO BULBO: LEITOSO; TEMPERATURA DE 
COR: 6500 K; FORMATO: COMPACTA; VIDA 
ÚTIL 25.000 HORAS.

 

OUROLUX

 

50

 

PRODUTO 
NÃO 
ENTREGU
E

 

ENTREGAR 
PRODUTO NO 
PRAZO 
SUPRACITADO.

 

IV.

 

A NOTIFICADA tem o prazo de 01 (um) dia corrido para se manifestar a contar da data do 
recebimento desta Notificação.

 

V.

 

O desatendimento ao prazo ora estabelecido implicará à execução imediata de processo para 
aplicação das penalidades previstas na Ata de Registro de Preços nº 121/2021, Cláusula Décima Primeira.

 

ROBERTO GINELL

 

Secretário

 

Municipal

 

de Serviços Públicos

 



Pág 02/06

   
 

  
 

   

   
 

  
   

 

Ano: VII - N°1309
  

28 de Março 2022, Segunda-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

     

   

 

 

     

 
 

 

                                                                                                        

    

  

 

 

   
                       

               

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.809/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: MARCIA SOUZA RODRIGUES
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes ao cargo de Assistente de Educação Infan�l – Técnico de Serviços 
Educacionais, no CEINF. Paulo Silveira Fa�or.
VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 21/08/2022
ASSINARAM: MARCIA SOUZA RODRIGUES e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CO NTRATO
PROCESSO N°: 101.982/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: MARGARIDA PEREIRA DA SILVA
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição à Professora 
Claudia Santos Neres, �tular da vaga, encontra-se atuando na função de 
Professora Coordenadora.

 

VIGÊNCIA: 16/02/2022 a 23/12/2022
 

ASSINARAM: MARGARIDA PEREIRA DA SILVA
 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki  

EXTRATO DE CONTRATO
 

PROCESSO N°: 101.997/2022
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 

CONTRATADO: MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA
 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição à Professora 
Noeli Torres Marques, �tular da vaga, encontra-se readaptada de suas 
funções,
VIGÊNCIA: 15/02/2022 a 23/12/2022 
ASSINARAM: MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N°: 102.021/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO: MARIA DE LOURDES SOARES LIMA 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, Interprete de Libras, 
considerando a necessidade da aluna Geovana Diniz – Deficiente Audi�va.  
VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 23/12/2022 
ASSINARAM: MARIA DE LOURDES SOARES LIMA e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N°: 102.113/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO: MARILDA DA SILVA 

 OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 
Técnico de Serviços 

Educacionais, no CEINF. Marli More� Hernanades.
VIGÊNCIA: 03/03/2022 a 03/09/2022
ASSINARAM: MARILDA DA SILVA e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.985/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: NEUMA ANTUNES
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição ao Professor 
Joari Mar�ns, �tular da vaga, que se encontra desempenhando suas 
funções na Funael – Fundação Nova Andradinense de Esporte e Lazer.
VIGÊNCIA: 16/02/2022 a 23/12/2022
ASSINARAM: NEUMA ANTUNES e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 102.093/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: RENATA PEREIRA LEITE
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes ao cargo de Assistente de Educação Infan�l – Técnico de Serviços 
Educacionais, no CEINF. Pequeno Príncipe.
VIGÊNCIA: 03/03/2022 a 03/09/2022
ASSINARAM: RENATA PEREIRA LEITE e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.928/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: ROSA HELENA PONTES SALOMÃO PEREIRA
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, visto que não há aprovados em 
concurso para o cargo de Professor Nível II.  

 VIGÊNCIA: 14/02/2022 a 23/12/2022  
ASSINARAM:  ROSA HELENA PONTES SALOMÃO PEREIRA e Giuliana 
Masculi Pokrywiecki  

 
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N°: 101.743/2022  
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO:  ROSANGELA KLEIN RIBEIRO  
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível  II, em subs�tuição à Professora 
Vilma PAtussi, �tular da vaga, que se encontra  em tratamento de saúde.

 
VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 08/07/2022  
ASSINARAM:

 
ROSANGELA KLEIN RIBEIRO

 
e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.981/2022

 CONTRATANTE:
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO:

 
RUBIA GABRIELA KOVALSKI RAMALHO

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição a Professora
Andreia Aparecida Ferreira Ba�sta, �tular da vaga, encontra-se atuando na 
função de Professora Coordenadora na E.M Antônio Joaquim de Mora 
Andrade.

 
 

VIGÊNCIA: 16/02/2022 a 23/12/2022

 ASSINARAM:

 

RUBIA

 

GABRIELA KOVALSKI RAMALHO e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 102.012/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO:

 

SHIRLEY APARECIDA SALTORI 

 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição ao Professor 
Miquéias de Oliveira Gomes, �tular da vaga, que se encontra cedido para 
a SED –

 

Secretaria de Estado e Educação.

 
 

VIGÊNCIA: 16/02/2022 a 23/12/2022

 
ASSINARAM: SHIRLEY APARECIDA SALTORI e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N°: 101.823/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
CONTRATADO: SUZELAINE COSTA DA SILVA
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora
Ana Patrícia Toledo Picolo, �tular da vaga, que se encontra readaptada de 
suas funções.
VIGÊNCIA: 14/02/2022 a 23/12/2022
ASSINARAM: SUZELAINE COSTA DA SILVA e Giuliana Masculi Pokrywiecki



Pág 03/06

   
 

  
 

   

   
 

  
   

 

Ano: VII - N°1309
  

28 de Março 2022, Segunda-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

     

   

 

 

     

 
 

 

                                                                                                        

    

  

 

 

   
                       

               

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO N°: 102.094/2022  
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  
CONTRATADO:  TALITA RODRIGUES DOS SANTOS  
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes ao cargo de Assistente de Educação Infan�l –

 
Técnico de Serviços 

Educacionais, no CEINF. Pequeno Príncipe.
 

 
VIGÊNCIA: 03/03/2022 a 03/09/2022

 ASSINARAM:

 

TALITA RODRIGUES DOS SANTOS

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 101.998/2022

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO:

 

THAIS MARIANE LOPES CRIVELLI SANTOS

 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Maria Cleide Davi Nogueira, �tular da vaga, que se encontra 
desempenhando a função de Professora Coordenadora na Escola 
Municipal Luis Claudio Josué.

 
 

VIGÊNCIA: 16/02/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM:

 

THAIS MARIANE LOPES CRIVELLI SANTOS

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 102.090/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

ANGELICA SOARES DE ALMEIDA KRUNGEL

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Patricia Rocha dos Santos, �tular da vaga, que se

 

encontra 
desempenhando a função de Professora Coordenadora do CEINF Prof. Luiz 
Carlos Sampaio.

 
 

VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM:

 

ANGELICA SOARES DE ALMEIDA KRUNGEL

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 102.084/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

ANTONIO VALTER ANDRADE MICHELINI

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Silmara Silveira Lemes, �tular da vaga, que se encontra desempenhando a 
função de Professora Coordenadora no

 

CIT

 

–

 

Centro de Idiomas e 
Tecnologia.

 
 

VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM:

 

ANTONIO VALTER ANDRADE MICHELINI

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 102.256/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

CASTORINA DE OLIVEIRA AMORIM ALMEIDA

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Renata Aparecida Santos, �tular da vaga, que se encontra desempenhando 
a função de Diretora na Escola Municipal Prof. Delmiro Salvione Bonin.

 
 

VIGÊNCIA: 23/02/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM:

 

CASTORINA DE OLIVEIRA AMORIM ALMEIDA

 

e Giuliana 
Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 102.112/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

DANILO SANTOS BUENO

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Marilda Rodrigues Godoy, �tular da vaga, que se encontra 
desempenhando a função de Diretora no CEINF. Mundo Encantado.
VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 08/07/2022
ASSINARAM: DANILO SANTOS BUENO e Giuliana Masculi Pokrywiecki

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N°: 102.096/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO: DAYANE DE SOUZA SILVA 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Marilda Rodrigues Godoy, �tular da vaga, que se encontra 
desempenhando a função de Diretora no CEINF. Mundo Encantado.

 
 

VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 20/08/2022
 

ASSINARAM:
 

DAYANE DE SOUZA SILVA
 

e Giuliana Masculi 

Pokrywiecki
 

 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 102.105/2022

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL

 

DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

IARA FERREIRA DE ARAÚJO

 OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Edivânia do Nascimento Polii, �tular da vaga, que se encontra 
desempenhando a função de Diretora no CEINF. Prof. Luiz Carlos Sampaio.

 
 

VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 23/12/2022

 
ASSINARAM:

 

IARA FERREIRA DE ARAÚJO

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO

 

DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 102.086/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO:

 

ISABEL CRISTINA PEREIRA MARIONUCCI

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, professora de apoio, 
considerando a necessidade da aluna Maria Vitória portadora de 
Osteogenese Imperfeita Congenita. 

 
 

VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM:

 

ISABEL CRISTINA PEREIRA MARIONUCCI

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 102.087/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

IVANI DE SOUZA

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em Vaga Pura, considerando 
que não há aprovados em concurso para posse de Professor de Educação 
Infan�l.

 
 

VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 08/07/2022

 

ASSINARAM:

 

IVANI DE SOUZA

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 102.007/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

JULIA FALGETI LUNA

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Valdirene Cáceres Menezes, �tular da vaga, que se encontra 
desempenhando a função de Diretora Adjunta na Escola Municipal Prof.ª

 

Efan�na de Quadros.

 
 

VIGÊNCIA: 03/03/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM:

 

JULIA FALGETI LUNA

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 102.212/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

JULIANA ALVES ROCHA

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, Professora de Educação 
Especial, auxiliando alunos com Déficit

 

de Aprendizagem.

 
 

VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM: JULIANA ALVES ROCHA e Giuliana Masculi Pokrywiecki



Pág 04/06

   
 

  
 

   

   
 

  
   

 

Ano: VII - N°1309
  

28 de Março 2022, Segunda-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

     

   

 

 

     

 
 

 

                                                                                                        

    

  

 

 

   
                       

               

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO N°: 102.091/2022 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  VALERIA MARIA PERIGO 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em Vaga Pura, sobras de 
aulas. 
 VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 23/12/2022 
ASSINARAM: VALERIA MARIA PERIGO e Giuliana Masculi Pokrywiecki 

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO N°: 102.104/2022 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA 
CONTRATADO:  VILMA MARQUES DUTRA DA CRUZ NATAL 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em Vaga Pura, sobras de 
aulas. 
 VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 23/12/2022 
ASSINARAM: VILMA MARQUES DUTRA DA CRUZ NATAL  e Giuliana 
Masculi Pokrywiecki 

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO N°: 101.476/2022  
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  
CONTRATADO:   JULIANA DIAS BARRIOS  
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes ao cargo de Auxiliar  de Serviços Básicos  na Escola Municipal Prof. 
Delmiro Salvione Bonin.  
 VIGÊNCIA: 17/02/2022 a 17/08/2022  
ASSINARAM: JULIANA DIAS BARRIOS  e Giuliana Masculi Pokrywiecki  

 
EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO N°: 102.089/2022  
CONTRATANTE:

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  

CONTRATADO:
 
LUCILENE ALVES DE ALMEIDA

 OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Marilda Rodrigues Godoy, �tular da vaga, que se encontra 
desempenhando a função de Diretora no CEINF. Mundo Encantado.

 
 
VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 08/07/2022

 ASSINARAM:
 
LUCILENE ALVES DE ALMEIDA

 
e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 102.255/2022
 CONTRATANTE:

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

NATHALYE VARGAS PEREIRA

 OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição ao Professor 
Miquéias de Oliveira Gomes, �tular da vaga, que se encontra cedido para 
a SED –

 

Secretaria de Estado e Educação.

 
 

VIGÊNCIA: 23/02/2022 a 23/12/2022

 ASSINARAM:

 

NATHALYE VARGAS PEREIRA

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO N°: 102.258/2022

 CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 CONTRATADO:

 

NILDA CARDOSO SANCHES ESTEVES

 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em Vaga Pura, considerando 
que não há aprovados em concurso para anos iniciais.

 
 

VIGÊNCIA: 23/02/2022 a 23/12/2022

 
ASSINARAM:

 

NILDA CARDOSO SANCHES ESTEVES

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO N°: 102.110/2022

 
CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 
CONTRATADO:

 

PATRICIA DA SILVA DAOSICO

 
OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, 
por prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em Vaga Pura, considerando 
que não há aprovados em concurso aguardando posse, para professor de 
anos iniciais.

 
 

VIGÊNCIA: 21/02/2022 a 07/07/2022

 
ASSINARAM:

 

PATRICIA DA SILVA DAOSICO

 

e Giuliana Masculi Pokrywiecki

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PROCESSO N°: 102.260/2022

 

CONTRATANTE:

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

CONTRATADO:

 

ROSANGELA BARTHIMAN DIAS

 

OBJETO: Cons�tui objeto deste contrato administra�vo a convocação, por 
prazo determinado, do servidor temporário para execução de tarefas 
inerentes a função de Professor de Nível II, em subs�tuição À Professora 
Kathia Rejane Mar�ns, �tular da vaga, que se encontra desempenhando 
suas

 

funções

 

na sala de tecnologia da E.M Pingo de Gente.

 
 

VIGÊNCIA: 23/02/2022 a 23/12/2022

 

ASSINARAM: ROSANGELA BARTHIMAN DIAS

 

e Giuliana Masculi 
Pokrywiecki

 



Pág 05/06

   
 

  
 

   

   
 

  
   

 

Ano: VII - N°1309
  

28 de Março 2022, Segunda-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

     

   

 

 

     

 
 

 

                                                                                                        

    

  

 

 

   
                       

               



Pág 06/06

   
 

  
 

   

   
 

  
   

 

Ano: VII - N°1309
  

28 de Março 2022, Segunda-Feira

 
 
 

   

 

 

    
 

  

 

 
 

     

 
       

 
 

 
 

     
    

 
 

 
 

      

 

   
   

       

 
    

    
  

  

 

 

 
 

   

  
  

  

  

 

   

 
 

     

 

     

   

 

 

     

 
 

 

                                                                                                        

    

  

 

 

   
                       

               

EDITAL 25032022/AIF/S.B.L.

 

–

 

NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA 

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias

 

úteis, a contar da data de publicação deste Edital, 
o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a 
realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do 
próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência,

 
de acordo com

 
o 

art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 1.529/2019, conforme relação abaixo:
 

NOT Nº CóD. Q. L.
ÁREA 

m²

 

PROPRIETÁRIO

 
ENDEREÇO DO 

IMóVEL

 

NÚM.

 
BAIRRO

 
536/2022 9314 93 3 400

 

ELIEZER DE OLIVEIRA NETO

 

RUA

 

JOSE GOMES DA 
ROCHA

 

1858

 

VILA 
OPERARIA

 

SERGIO BORGES LEMOS

 

Fiscal de Posturas

 

MAT. 5084.

 
 

EDITAL 2803/2022/DESOBSTRUÇÃO/KAP

 

–

 

NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 03

 

(três) dias úteis, a contar da data de publicação deste 
Edital, para que providencie a desobstrução

 

do passeio

 

público,

 

conforme art. 26; 27; 28,III; 29 e 114,

 

da Lei nº

 

117/92:

 

DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5 (cinco) X UFM = 5 x 79,69

 

= R$ 398,45

 

NOT Nº CóD. Q. L. ÁREA  
m²

 
PROPRIETÁRIO  / 
RESPONSÁVEL

 
ENDEREÇO DO IMóVEL  NÚM.  BAIRRO  

610/2022 10412 39 9B

 

400

 

EXPEDITO VALENTIM 
DOS SANTOS

 

DELFINO DE MATOS

 

S/N

 

SANTA 
TERESINHA

 
611/2022 12860 2 1

 

276

 

IZAIAS BATISTA DA 
SILVA

 

VICENTE VITORINO 
GOMES

 

622

 

SANTA 
TERESINHA

 

KAREN ADRIANE PÉRIGO

  

Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA                

CNPJ:

Rua São José nº 664

C.E.P.:

15.487.762/0001-31

79750-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Nova Andradina - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2022 - PR

6/2022

6/2022

21/02/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Presidente Da Câmaar Municipal,  Leandro Ferreira Luiz Fedossi, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em igvor, especialmente sob Lei nº 1 0.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 000912 - M. R. DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GAS 2 0,0000 4.486,00

- 000702 - S. N. DIAS - ME 2 0,0000 8.260,00

4 12.746,00

6/2022

1/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/03/2022

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL, COPOS DESCARTÁVEIS E GÁS DE COZINHA

 

Qtde de Itens

 

Média Descto (%)

(em Reais R$)

Total dos Itens

Nova Andradina,   28   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Leandro Ferreira Luiz Fedossi

Presidente da Câmara Municipal


		2022-03-28T15:12:15-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




